
 

 

 
Č. j.: 2024/001589/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dynamický nákupní systém na nákup surovin a potravin pro zajištění 

provozu závodního stravování ČNB“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o zadávacím řízení 

na zavedení dynamického nákupního systému dle §§ 138 odst. 1 a 139 zákona tuto písemnou 

zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Martinem Haroldem, ředitelem odboru Kongresové centrum ČNB 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem výše uvedeného zadávacího řízení bylo zavedení dynamického nákupního 

systému (dále jen „DNS“) v nadlimitním režimu v zadávacím řízení dle § 138 odst. 1 

zákona. 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou průběžné dodávky 

surovin a potravin pro zajištění provozu závodního stravování zadavatele dle jeho 

aktuálních potřeb, včetně jejich dopravy do místa plnění, dle CPV kódů uvedených 

v bodě 2 zadávací dokumentace. Předmět plnění jednotlivých veřejných zakázek 

zadávaných v DNS bude vždy podrobně vymezen ve výzvě k podání nabídek dle § 141 

zákona, a to včetně obchodních a platebních podmínek. 

 

Zadavatel v souladu s § 138 odst. 1 zákona rozdělil DNS do níže uvedených kategorií.  

Dodavatelé mohou podat žádost o účast pouze do jedné kategorie, do více kategorií či 

do všech kategorií. Bez ohledu na to, do kolika kategorií dodavatel žádost o účast 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



podává, musí dostát všem požadavkům a podmínkám, jejichž splnění zadavatel 

požaduje v zadávací dokumentaci. 

 

Kategorie a její 

název 

CPV kód číslo a název 

1  Ovoce, zelenina, 

loupané brambory 

03222110-7 Tropické ovoce 

03222200-5 Citrusové ovoce 

03222310-9 Bobulové ovoce 

03222320-2 Jablka, hrušky a kdoule 

03222340-8 Hrozny  

03212100-1 Brambory 

03221100-7 Kořenová a cibulová zelenina 

03221120-3 Cibulová zelenina 

03221230-7 Papriky 

03221250-3 Cukety 

03221260-6 Houby 

03221270-9 Okurky 

03221300-9 Listová zelenina 

03221400-0 Zelí 

15331110-1 Upravená kořenová zelenina 

15331120-4 Upravená cibulová zelenina 

15331140-0 Listová zelenina a zelí 

15872000-1 Byliny a koření 

15313000-0 Upravené brambory 

2  Drůbež – kuřata, 

slepice, kachny 

15112100-7 Čerstvá drůbež 

15112130-6 Kuřata 

15112140-9 Kachny  

15112300-9 Drůbeží játra 

3   Husy  15112110-0 Husy  

4   Krůtí 15112120-3 Krůty  

5   Králičí 15119100-6 Králičí maso 

6   Maso vepřové, 

hovězí a uzeniny 

15111100-0 Hovězí maso 

15113000-3 Vepřové maso 

15114000-0 Droby 

15131120-2 Uzeniny 

15131210-0 Uzená šunka 

15131220-3 Slanina 

15131230-6 Salám 

15131410-2 Šunka 

7  Telecí maso, 

zvěřina  

15111200-1 Telecí maso 

15119300-8 Zvěřina  

8  Mražené výrobky 15311100-2 Hranolky 

15312500-3 Bramborové krokety 

15331170-9 Zmrazená zelenina 

15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky   

15332100-5 Upravené ovoce 

9  Mléčné výrobky 15510000-6 Mléko a smetana 



15530000-2 Máslo 

15540000-5 Sýry 

15550000-8 Různé mléčné výrobky 

10  Koloniál – 

pečení, cukr, olej, 

vejce, škrob, 

moučné výrobky, 

obiloviny, luštěniny, 

rýže,  konzervy, 

koření, omáčky, 

dochucovadla, 

instantní výrobky, 

sušené ovoce, 

ořechy   

15332310-0 Pražené nebo solené ořechy 

15332400-8 Konzervované ovoce 

15332410-1 Sušené ovoce 

15332300-7 Upravené ořechy 

15891000-0 Polévky a bujóny 

15891610-9 Instantní bujóny 

15893100-5 Instantní potraviny 

15870000-7 Koření a aromatické výtažky 

15871000-4 Ocet, omáčky, kořenící směsi, hořčičná mouka a 

prášek, připravená hořčice 

15871273-8 Majonéza 

15897200-4 Potraviny v konzervách (ovoce, zelenina, 

zpracovaná rajčata, protlak apod.) 

15331400-1 Konzervovaná zelenina a/nebo zeleninové 

konzervy 

15331500-2 Zelenina naložená v octě 

15332200-6 Džemy a marmelády; ovocná želé; ovocné a 

ořechové protlaky a pasty 

03211300-6 Rýže 

15611000-4 Loupaná rýže  

15614100-6 Rýže dlouhozrnná 

15612000-1 Obilná nebo rostlinná mouka a příbuzné 

produkty 

03211900-2 Produkty z obilovin (kukuřice, pohanka, špalda, 

proso, oves, ječmen) 

15331150-3 Upravené luštěniny 

03212211-2 Čočka 

03212212-9 Cizrna  

03212213-6 Sušený hrách 

03221210-1 Fazole 

03221220-4 Hrách 

15312000-8 Výrobky z brambor 

15613380-5 Ovesné vločky 

15850000-1 Těstoviny 

15831200-4 Bílý cukr 

15831600-8 Med 

15841300-8 Kakaový prášek neobsahující přidaný cukr 

15842000-2 Čokoláda a cukrovinky 

15613313-5 Müsli nebo ekvivalent 

15842400-6 Ovoce, ořechy nebo ovocné kůry a slupky 

konzervované cukrem 

15898000-9 Kvasnice 

15899000-6 Prášek do pečiva 

15623000-1 Škroby 

15626000-2 Pudinkový prášek 

11  Nápoje 15911100-8-Lihoviny 

15931200-5 Stolní víno 



15931300-6 Portské víno 

15961000-2 Pivo  

15980000-1 Nealkoholické nápoje 

15981100-9 Neperlivá minerální voda 

15981200-0 Perlivá minerální voda 

15860000-4 Káva, čaj a příbuzné produkty 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva nebyla uzavřena. Výsledkem předmětného zadávacího řízení bylo pouze 

zavedení DNS dle § 139 zákona.  

Komplexní zadávací dokumentace je neomezeně přístupná na profilu zadavatele E-ZAK 

na adrese: Dynamické nákupní systémy - E-ZAK ČNB (cnb.cz). 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Dynamický nákupní systém dle § 138 odst. 1 zákona. Zadavatel postupoval v rámci 

zadávacího řízení na zavedení DNS přiměřeně podle pravidel pro užší řízení dle § 58 

a n. zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadové 

číslo 

žádosti o 

účast 

Účastník 

Kategorie 

DNS, do níž 

podal 

účastník 

žádost 

1 
JATKY Hradský, s.r.o.    
Písecká 594, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

IČO: 60069856 

2, 6, 7 

2 
JIP východočeská, a.s. 

Pardubice – Polabiny, Hradišťská 407, PSČ 53352 

IČO: 27464822 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

3 

Bidfood Czech Republic s.r.o. 

V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy 

nad Vltavou 

IČO: 28234642 

2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 

11 

4 
CITUS s.r.o. 

Litoměřice, K výtopně 1/2140, PSČ 41201 

IČO: 61538311 

2, 4, 5, 7, 8 

5 
CITUS s.r.o. 

Litoměřice, K výtopně 1/2140, PSČ 41201 

IČO: 61538311 

2, 3, 4, 5, 7, 

8 

6 
Vodňanská drůbež, a.s. 
Radomilická 886, Vodňany II, 389 01 Vodňany 

IČO: 25396480 

2 

7 
GOLD GROUP s.r.o. 

K Radotínu 834, Lipence, 155 31 Praha 5   

IČO: 48109975 

1, 8, 9, 10 

https://ezak.cnb.cz/dns_display_2.html


8 
ČEPOS - Česká potravinářská obchodní a.s. 

Žukovského 888/2, Ruzyně, 161 00 Praha 6   

IČO: 25313461 

6, 9, 10, 11 

9 
MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 

Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5   

IČO: 26450691 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

10 
MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 

Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5   

IČO: 26450691 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

11 
KBJ VELKOOBCHODY s.r.o. 

K Dálnici 1394, 253 01 Hostivice 

IČO: 47543434 

9 

12 
MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 

Novodvorská 1062/12, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 26419793 

6 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 

včetně odůvodnění jejich výběru/zařazení: 

 

Účastník 
Kategorie DNS, do níž 

byl účastník zařazen 

JATKY Hradský, s.r.o.    
Písecká 594, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

IČO: 60069856 

2, 6, 7 

JIP východočeská, a.s. 

Pardubice – Polabiny, Hradišťská 407, PSČ 53352 

IČO: 27464822 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Bidfood Czech Republic s.r.o. 

V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy 

nad Vltavou 

IČO: 28234642 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

CITUS s.r.o. 

Litoměřice, K výtopně 1/2140, PSČ 41201 

IČO: 61538311 

2, 3, 4, 5, 7, 8 

Vodňanská drůbež, a.s. 
Radomilická 886, Vodňany II, 389 01 Vodňany 

IČO: 25396480 

2 

GOLD GROUP s.r.o. 

K Radotínu 834, Lipence, 155 31 Praha 5   

IČO: 48109975 

1, 8, 9, 10 

ČEPOS - Česká potravinářská obchodní a.s. 

Žukovského 888/2, Ruzyně, 161 00 Praha 6   

IČO: 25313461 

6, 9, 10, 11 



MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 

Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5   

IČO: 26450691 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

KBJ VELKOOBCHODY s.r.o. 

K Dálnici 1394, 253 01 Hostivice 

IČO: 47543434 

9 

MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 

Novodvorská 1062/12, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 26419793 

6 

Vzhledem k tomu, že výše uvedení účastníci, kteří podali žádosti o účast do shora 

uvedených kategorií DNS, splnili veškeré zadávací podmínky stanovené zadavatelem 

pro danou kategorii/dané kategorie DNS, rozhodl zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 

zákona o jejich zařazení do DNS (vždy do příslušné kategorie DNS). 

 

VI. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

   

VII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání žádostí o účast 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání žádostí o účast pouze elektronicky.  

 

XII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 



XIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel rozdělil DNS v souladu s § 138 odst. 1 zákona do kategorií uvedených v bodě 

I. této písemné zprávy, které jsou objektivně vymezeny na základě předmětu veřejných 

zakázek, jež budou v DNS zadávány, a proto neshledal již důvody pro rozdělení veřejné 

zakázky na části. 

 

XIV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 4. ledna 2024 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Martin Harold 

ředitel sekce správní ředitel odboru Kongresové centrum ČNB 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2024-01-05T09:50:15+0100


		2024-01-05T10:35:34+0100




